р

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Погромская средняя общеобразовательная школа им. А.Д.Бондаренко

Волоконовского района Белгородской области»
с. Погромец

ПРИКАЗ
от 29 мая 2024 года №80

Об организации работы
по введению учебного предмета
«Труд (технология)»

В соответствии с приказом управления образования администрации муниципального
района «Волоконовский район» от 28 мая2024 года №510 «Об организации работы по
введению учебного предмета «Труд (технология)» приказываю:

1. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд (технология)»
Лебединскую Л.Н., заместителя директора школы.

2. Утвердить:
2.1. рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета «Труд

(технология)» (Приложение 1);
2.2. «дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд (технология)»

(Приложение 2);
3. Приходько Л.В., библиотекарю школы, обеспечить:

3.1.обновление учебников и учебных пособий;
4. Оператору школьного сайта Дворниченко Т.А.:

4.1. осуществлять информирование общественности по вопросам введения
учебного предмета «Труд (технология)»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: ая

Директор школы: нко

Т.А. Дворниченко

Приложение 1
к приказу МБОУ «Погромская СОШ»

от 29 мая 2024 года №80

Состав рабочей группы по введению учебного предмета «Труд (технология)»
1. Приходько Валерий Иванович, учитель технологии
2. Дворниченко Татьяна Александровна, учитель начальных классов
3. Боженко Светлана Сергеевна, учитель начальных классов

Приложение 2
к приказу МБОУ «Погромская СОШ»

от 29 мая 2024 года №80

«Дорожная карта» по введению учебного предмета

«Труд (технология)»

№ п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные
Организация образовательного процесса

1 . Внести изменения в основные
образовательные программы в
части учебного предмета «Труд
(технология)»

10 июля 2024 года Лебединская Л.Н.,
заместитель
директора

2. Привести название учебного
кабинета в соответствие с
названием учебного предмета
«Труд (технология)»

31 августа 2024 года Лебединская Л.Н.,
заместитель
директора

Обеспечение кадровых вопросов
3. Актуализировать должностные

инструкции для педагогических
работников, преподающих
учебный предмет «Труд
(технология)»

31 августа 2024 года Дворниченко О.Ю.,
директор школы

4. Внести изменения в штатное
расписание

31 августа 2024 года Дворниченко О.Ю.,
директор школы

5. Внести изменения в кадровые
документы работников в части
наименования должностей
педагогических работников,
преподающих учебный предмет
«Труд (технология)»

31 августа 2024 года Дворниченко О.Ю.,
директор школы

6. Направить педагогических
работников на курсы повышения
квалификации по ДПППК
«Учитель учебного предмета Труд
(технология)» на базе ФГБОУ ВО
«Государственный университет
просвещения»

с 1 июня по 31
августа 2024 года

Лебединская Л.Н.,
заместитель
директора